
 

 1 

RICORSO ALLA COMMISSIONE CENTRALE PER GLI 

ESERCENTI LE PROFESSIONI SANITARIE AVVERSO LA 

DECISIONE DELLA COMMISSIONE MEDICA 

Delibera n. 20 del 26.3.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

- premesso che la Commissione Medica dell’Ordine ha celebrato in data 

19.12.2023 un procedimento disciplinare a carico del dott. X definito con 

l’irrogazione della sanzione della sospensione dall’esercizio della 

professione medica per la durata di un mese; 

-  visto che in data 23.02.2024 è stato notificato il ricorso alla 

Commissione Centrale per gli Esercenti le Professioni Sanitarie proposto 

dal Dott. G. C. avverso il provvedimento sanzionatorio sopra indicato; 

- vista la delibera n.3 del 26.03.2024 della Commissione Medica che ha 

deciso di resistere al ricorso; 

-    visto l’art. 56 DPR 221/50, con voti unanimi, 

DELIBERA 

di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione delle deduzioni da inviare 

alla Commissione Centrale ai sensi dell’art. 56 DPR 221/50, per resistere 

avverso il ricorso proposto dal Dott. X. 

IL SEGRETARIO                  IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Morena Contri              Dott. Michele Gaudio 

 

 

 

 



 

 2 

CONTRATTO INTEGRATIVO DECENTRATO 2024 

Delibera n. 21 del 26.3.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

PRESO ATTO che ai dipendenti dell'ente viene applicato il CCNL del 

comparto Funzioni Centrali; 

CONSIDERATO che annualmente deve essere costituito il fondo per il 

finanziamento del trattamento economico accessorio del personale ai sensi 

dell'art. 76 del CCNL 12/02/2018 e dell’art. 49 del CCNL 09/05/2022; 

CONSIDERATO che con delibera n. 221 del 25/10/2022 è stata individuata 

la delegazione di parte pubblica con atto di indirizzo per la contrattazione 

decentrata;  

CONSIDERATO che le risorse sono state stanziate nel bilancio di previsione, 

regolarmente approvato e certificato dal Collegio dei Revisori dei Conti; 

VISTO il Fondo accessorio 2024 e il suo utilizzo proposto dallo Studio 

Valgiusti (Allegato A); 

VISTO il contratto collettivo decentrato integrativo anno 2024, sottoscritto in 

data 22.02.2024, in forza di autorizzazione del Consiglio con delibera n. 13 

del 20.02.2024, (Allegato B), che ha ottenuto il parere positivo del Collegio 

dei Revisori dei Conti in data 06.03.2024, 

DELIBERA 

di approvare il contratto collettivo integrativo decentrato così come 

sottoscritto da parte dell’Ordine ed il Fondo accessorio 2023. 

              IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

        Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

 

  



 

 3 

BANDO PROGRESSIONE VERTICALE 

Delibera n. 22 del 26.3.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

- visto l’art. 6 dell’ “Avviso interno procedura comparativa a 

Progressione verticale nell’ambito delle Famiglia Professionale 

Funzionario amministrazione e gestione” approvato in Consiglio 

Direttivo con Delibera n. 10 del 20.02.2024, che riporta: “Qualora i 

partecipanti ammessi alla procedura siano in numero inferiore o pari 

al numero delle posizioni da ricoprire il Presidente potrà procedere 

direttamente alla valutazione dei punteggi.”; 

- visto che ha partecipato a tale procedura solo la dipendente Laila 

Laghi con domanda presentata a mano il 08/03/2024; 

- considerata la regolarità dei documenti e delle dichiarazioni presentati 

dalla dipendente Laghi e non essendoci elementi che rientrino nell’art. 

5 del suddetto Avviso (elementi di esclusione); 

- visto il verbale di aggiudicazione del Presidente del 19.03.2024, 

DELIBERA 

 vincitrice la dipendente Laila Laghi. 

Il passaggio alla categoria di Funzionario comporta l’attribuzione del 

trattamento tabellare iniziale previsto per la nuova categoria e avrà decorrenza 

dal 01/04/2024 (Art. 6 del Regolamento Progressioni Verticali approvato dal 

Consiglio Direttivo con Delibera n. 9 del 20.02.2024). 

         IL SEGRETARIO                                  IL PRESIDENTE 

        Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

 



 

 4 

BANDO PROGRESSIONE ORIZZONTALE 

Delibera n. 23 del 26.3.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

- visto l’ “Avviso interno procedura comparativa a Progressione 

Economica Orizzontale nell’ambito della categoria Assistente” 

approvato in Consiglio Direttivo con Delibera n. 11 del 20.02.2024; 

- visto che ha partecipato a tale procedura solo il dipendente Michele 

Gavelli con domanda presentata a mano il 05/03/2024; 

- considerata la regolarità delle dichiarazioni e dei documenti presentati 

dal dipendente Gavelli; 

- visto il verbale di aggiudicazione del Presidente del 19.03.2024, 

DELIBERA 

vincitore il dipendente Michele Gavelli. 

In base all’art. 14 co 3 del CCNL Funzioni Centrali del 09/05/2022 tale 

progressione economica è attribuita a decorrere dal 1° gennaio dell’anno di 

sottoscrizione definitiva del contratto integrativo e quindi dal .1/.1/2024. 

    IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri                Dott. Michele Gaudio 

 

  



 

 5 

APPROVAZIONE RENDICONTO GENERALE ESERCIZIO 2023 

Delibera n. 24 del 26.3.2024 

Il Consiglio Direttivo,  

- esaminato lo schema del Rendiconto Generale e della gestione 

Residui dell’esercizio finanziario 2023; 

- sentita la relazione del Tesoriere; 

- visti il D.C.P.S. 13 settembre 1946 n. 233 e il D.P.R. 5 aprile 1950 n. 

221;   

- visto il DPR 27/02/2003 n. 97 e la Legge 20/3/1975 n.70; 

- visti gli artt. 29, 30, 31, 32, 33, 34 e 35 del vigente Regolamento per 

l’amministrazione e la contabilità, approvato con Delibera n. 2 del 

27/5/2014; 

- con votazione unanime; 

DELIBERA 

di sottoporre all’approvazione dell’Assemblea dei Medici Chirurghi e degli 

Odontoiatri della Provincia di Forlì-Cesena iscritti nei rispettivi Albi, che sarà 

convocata il 16 aprile p.v., il Rendiconto Generale dell’esercizio finanziario 

anno 2023 (che si allega in copia alla presente deliberazione per costituirne 

parte integrante, insieme alla Relazione illustrativa), previo esame da parte 

del Collegio dei Revisori dei Conti, al quale conferisce incarico di elaborare 

la relazione. 

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri                Dott. Michele Gaudio 



 

 6 

ASSESTAMENTO BILANCIO PER L’ANNO 2024 

Delibera n. 25 del 26.3.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

- visto il Bilancio di previsione per l’anno 2024; 

- visto il Rendiconto Generale 2023 e l’accertamento di un avanzo di 

amministrazione di € 146.309,46, con una differenza di € 40.087,01 

in più rispetto a quanto stimato nel bilancio di previsione per l’anno 

2024; 

- rilevata la necessità di apportare modifiche alle previsioni di bilancio 

anno 2024; 

- sentita la relazione del Tesoriere; 

- con votazione unanime, 

DELIBERA 

di aggiornare il bilancio di previsione per l’anno 2024 apportando le seguenti 

variazioni agli stanziamenti dei singoli capitoli, come da bilancio che si allega 

al presente verbale e che ne costituisce parte integrante: 

AVANZO PRESUNTO 2023  € 106.222,45 

AVANZO CONSUNTIVO 2023  € 146.309,46 

ASSESTAMENTO NEL 2024   €   40.087,01 

ENTRATE 

CAP. E-1-01-001 Tassa annuale a Ruolo  - €  1.242,00 

TOTALE DA ASSESTARE  €  38.845,01 

USCITE 

CAP. U-1-01-002 Spese elezioni   + €   5.000,00 

CAP. U-1-01-003 Assicurazione Consiglieri + €   2.000,00  



 

 7 

CAP. U-1-02-001 Trattamento econ. Lordo + €   5.000,00 

CAP. U-1-06-001 Spese rappresentanza  + €   1.000,00   

CAP. U-1-06-003 Onorificenze agli iscritti + €   1.000,00   

CAP. U-1-09-004 Manutenzione Sede  + €   4.000,00   

CAP. U-1-09-010 Consulente legale  + € 10.000,00   

CAP. U-1-14-002 FONDO DI RISERVA + €   4.000,00    

CAP. U-2-16-005 Acquisto attrezzature inf. + €   3.000,00   

TOTALE USCITE        € 35.000,00 

Il resto di € 3.845,01 si lascia nell’Avanzo di Amministrazione da utilizzare 

per eventuali spese in conto capitale. In totale così l’Avanzo libero è di € 

9.067,46. 

DELIBERA altresì, 

di sottoporre all’approvazione dell’Assemblea dei Medici Chirurghi e degli 

Odontoiatri iscritti nei rispettivi Albi che sarà appositamente convocata, il 

nuovo assestamento del Bilancio di previsione delle entrate e delle spese per 

l’anno finanziario 2024, previo esame da parte del Collegio dei Revisori dei 

Conti. 

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri                Dott. Michele Gaudio 

 

  



 

 8 

ISTITUZIONE ALBO D’ONORE 

Delibera n. 25 del 26.3.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

- ritenuta l’opportunità di istituire l’Albo d’Onore, nel quale riportare il 

nome di quei Colleghi, medici chirurghi e odontoiatri, che abbiano 

lasciato un segno indelebile nella memoria della popolazione del 

territorio di Forlì-Cesena, onorando la medicina o l’odontoiatria per il 

loro alto livello professionale, morale o culturale, ovvero che, 

nonostante una certa vocazione ed una chiara promessa, non abbiano 

potuto far parte o continuare a fare parte della comunità dei Medici 

Chirurghi o degli Odontoiatri di Forlì-Cesena perché stroncati in 

giovane età da sorte avversa; 

- ritenuta l’opportunità di istituire un’apposita Commissione, che 

proponga al Consiglio l’iscrizione dei nominativi nell’Albo d’Onore; 

- all’unanimità, 

DELIBERA 

di istituire l’Albo d’Onore dell’Ordine di Forlì-Cesena.   

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri                Dott. Michele Gaudio 

 

  



 

 9 

RICORSO ALLA COMMISSIONE CENTRALE PER GLI 

ESERCENTI LE PROFESSIONI SANITARIE AVVERSO LA 

DECISIONE DELLA COMMISSIONE ODONTOIATRICA 

Delibera n. 26 del 26.3.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

- premesso che la Commissione Odontoiatrica dell’Ordine ha celebrato in 

data 5.4.2023/14.11.2023 un procedimento disciplinare a carico dei dottori X 

. e Y definito con l’irrogazione della sanzione della sospensione dall’esercizio 

della professione odontoiatrica per la durata di sei mesi; 

-  visto che in data 19.03.2024 è stato notificato il ricorso alla Commissione 

Centrale per gli Esercenti le Professioni Sanitarie proposto dai dottori R. e P. 

L. avverso il provvedimento sanzionatorio sopra indicato; 

- vista la delibera n.2 del 20.03.2024 della Commissione Odontoiatrica che 

ha deciso di resistere al ricorso; 

-    visto l’art. 56 DPR 221/50, con voti unanimi, 

DELIBERA 

di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione delle deduzioni da inviare alla 

Commissione Centrale ai sensi dell’art. 56 DPR 221/50, per resistere avverso 

il ricorso proposto dai dottori X e Y 

IL SEGRETARIO                  IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Morena Contri              Dott. Michele Gaudio 

 

 

 

 



 

 10 

MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 27 del 26.3.2024 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO MEDICI 

1) Fresolone Lorenzo  

2) Galato Giulia 

3) Martinuzzi Giulia 

4) Montagna Cesare 

ISCRIZIONE PER TESFERIMENTO ALBO MEDICI 

1) Amores Naranjo Karen Margarita da Bergamo 

2) Biscardi Emanuela   da Catania 

3) Lo Serro Valentina   da Roma 

CANCELLAZIONE ALBO MEDICI 

1) Gorini Donatella   cessata attività 

2) Mengozzi Ubaldo   decesso 

3) Morellini Africo   decesso 

4) Tognacci Maria Anna   decesso 

CANCELLAZIONE ALBO ODONTOIATRI 

1) Braghini Graziana   cessata attività 

2) Liotine Elisabetta   a Ravenna 

   IL SEGRETARIO            IL PRESIDENTE 

 Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

  



 

 11 

AVVISO DI SELEZIONE  

PER AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE  

PER CONSULENZA IN MATERIA DI APPALTI PUBBLICI 

Delibera n. 28 del 26.3.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

- ritenuta l’opportunità di dotarsi di un regolamento interno per la 

gestione delle spese in conformità agli obblighi a carico dell’Ordine 

in forza delle norme in materia di appalti pubblici;  

- non essendo possibile provvedere all’adempimento sopra descritto 

attraverso il ricorso al personale in servizio, per la mancanza delle 

professionalità adeguate alla elaborazione del regolamento e ritenuta 

anche l’opportunità di prevedere una adeguata formazione del 

personale all’applicazione delle norme regolamentari da adottare; 

- all’unanimità, 

DELIBERA 

di approvare l’allegato avviso di selezione per l’affidamento di un incarico 

professionale di consulenza e formazione tecnico/giuridica in materia di 

appalti pubblici, disponendo che esso sia adeguatamente pubblicizzato.  

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri                Dott. Michele Gaudio 

 



 

 12 

PATROCINI 

Delibera n. 29 del 16.4.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

vista la richiesta di patrocinio pervenuta da: 

- Dott. Alberto Grassi per l’evento dal titolo “Dalle Linee Guida al 

Paziente Reale: alla ricerca dell’appropriatezza in Medicina Interna” 

che si terrà a Sant’Arcangelo di Romagna l’8 giugno 2024, 

DELIBERA 

di concedere il patrocinio richiesto.  

   IL SEGRETARIO            IL PRESIDENTE 

 Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

  



 

 13 

MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 30 del 16.4.2024 

ISCRIZIONE PER TESFERIMENTO ALBO MEDICI 

4) Bellini Tommaso    da Bologna 

5) Rossi Gabriele   da Ravenna 

CANCELLAZIONE ALBO MEDICI 

5) Cirillo Giulio    cessata attività 

6) Servadei Roberto   decesso 

PIMA ISCRIZIONE ALBO ODONTOIATRI 

1) Vrdoljak Marijan 

   IL SEGRETARIO            IL PRESIDENTE 

 Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

  



 

 14 

DISMISSIONE DI BENI MOBILI 

Delibera n. 31 del 16.4.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

DELIBERA DI DISMETTERE 

1. PC Avvocato I5 335op (obsoleto)  € 513,13/A N.223/A   2014 

2. PC stanza CAO I5 335op (obsoleto) € 537,00/A N.236/A   2014 

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri                Dott. Michele Gaudio 

 

 


